



OGAIPO

Órgano Garante de Acceso a la Información Pública,
Transparencia, Protección de Datos Personales y
Buen Gobierno del Estado de Oaxaca

Almendros 122, Colonia Reforma,
Oaxaca de Juárez, Oax., C.P. 68050

01 (951) 515 11 90 | 515 23 21
INFOTEL 800 004 3247

OGAIP Oaxaca | @OGAIP_Oaxaca



Origen: **UNIDAD DE
TRANSPARENCIA**
Solicitud folio: **201172821000052**
Oficio número: **OGAIPO/UT/013/2021**
Asunto: **SE EMITE RESPUESTA**

Oaxaca de Juárez, Oaxaca a 17 de noviembre de 2021.

Estimado(a) solicitante:

PRIMERO. En atención a su solicitud de acceso a la información con número de folio **201172821000052**, fundamentándome en lo dispuesto por los artículos 6° apartado A fracción I de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos; 3° de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de Oaxaca; y, 45 fracción V y 132 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública, así como 132 de la Ley de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca doy contestación en tiempo y forma, haciendo de su conocimiento lo siguiente:

Con base en la pregunta que desarrolló, la cual dice:

“Se requiere el archivo adjunto de la solicitud 00638321. Derivado que en la plataforma marca error de Archivos y que se Contacte con el Administrador de la plataforma. Se Contacto pero nos refieren a la local, motivo por el cual a falta del anexo en la respuesta se solicita de la manera mas atenta, que se anexe el oficio en comento de la solicitud o que se informe nuevamente:

LA EMPRESA OMESA DEL SURESTE SA DE CV , REALIZO TRABAJOS DE REPARACIÓN EN EL CENTRO DE ESTUDIOS TECNOLOGICOS INDUSTRIAL Y DE SERVICIOS NUM 168 MOTIVO POR EL CUAL SE SOLICITA

1.- LOS MONTOS PAGADOS A LA EMPRESA POR FECHAS DE PAGO

2.- DESGLOSE DE CONCEPTOS PAGADOS

Hace falta el memorándum DA/087/2021 suscrito por la ... Directora Administrativa de este Instituto.” (Sic)

Le informo que adjunto encontrará el oficio OGAIPO/DTT/039/2021, emitido por la Dirección de Tecnologías Transparencia de este Órgano Garante, con el cual se atiende la solicitud de acceso a la información con número de folio 201172821000052.

SEGUNDO. Se hace de su conocimiento que en contra de la presente respuesta, podrá interponer, por sí o a través de su representante legal, el Recurso de Revisión previsto en los artículos 137 y 139 de la la Ley de Transparencia, Acceso





OGAIPO

Órgano Garante de Acceso a la Información Pública,
Transparencia, Protección de Datos Personales y
Buen Gobierno del Estado de Oaxaca

Almendros 122, Colonia Reforma,
Oaxaca de Juárez, Oax., C.P. 68050

01 (951) 515 11 90 | 515 23 21
INFOTEL 800 004 3247

OGAIP Oaxaca | @OGAIP_Oaxaca



a la Información Pública y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca, para efectos de hacer valer lo que a su derecho convenga, debiendo presentarlo en la Unidad de Transparencia de este Órgano Garante, sito en la Calle Almendros número 122, Colonia Reforma, Oaxaca de Juárez, Oaxaca, cuyo horario es de lunes a viernes de 9:00 a 17:00 horas, o a través del Sistema de Solicitudes de Acceso a la Información de la Plataforma Nacional de Transparencia, ingresando a la dirección electrónica www.plataformadetransparencia.org.mx, dentro del término de 15 días hábiles posteriores a la fecha de notificación del presente documento.

Atentamente


Lic. Joaquín Omar Rodríguez García

Responsable de la Unidad de Transparencia



MSS/.

C.C.P. Expediente





OGAIPO

Órgano Garante de Acceso a la Información Pública,
Transparencia, Protección de Datos Personales y
Buen Gobierno del Estado de Oaxaca

Almendros 122, Colonia Reforma,
Oaxaca de Juárez, Oax., C.P. 68050

01 (951) 515 11 90 | 515 23 21
INFOTEL 800 004 3247

OGAIP Oaxaca | @OGAIP_Oaxaca



*Recibido
Manuel S. L. J.
17/11/2021 11:13h*

ORIGEN: Dirección de Tecnologías de Transparencia

OFICIO: OGAIPO/DTT/039/2021

ASUNTO: Se da respuesta 201172821000052.

Oaxaca de Juárez, Oax., a 17 de noviembre de 2021.

**C. JOAQUÍN OMAR RODRÍGUEZ GARCÍA
RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
PRESENTE**

En atención a lo dispuesto por los artículos 9 fracción XXIII y 16 fracción II inciso a) del Reglamento Interno vigente, se emite respuesta al oficio OGAIPO/UT/005/2021 enviado por la Unidad de Transparencia de este Órgano Garante, correspondiente a la atención de la solicitud de información pública folio **201172821000052**, mediante el cual se solicita la siguiente información:

"Se requiere el archivo adjunto de la solicitud 00638321. Derivado que en la plataforma marca error de archivos y que se contacte con el administrador de la plataforma. Se contacto pero nos refieren a la local, motivo por el cual a falta del anexo en la respuesta se solicita de la manera mas atenta, que se anexe el oficio en comento de la solicitud o que se informe nuevamente: LA EMPRESA OMESA DEL SURESTE SA DE CV, REALIZO TRABAJOS DE REPARACIÓN EN EL CENTRO DE ESTUDIOS TECNOLOGICOS INDUSTRIAL Y DE SERVICIOS NUM 168 MOTIVO POR EL CUAL SE SOLICITA

1.- LOS MONTOS PAGADOS A LA EMPRESA POR FECHAS DE PAGO

2.- DESGLOSE DE CONCEPTOS PAGADOS.

Hace falta el momorándum DA/087/2021 suscrito por la... Directora Administrativa de este Instituto." (Sic)

Respuesta:

En virtud de que el Órgano Garante de Acceso a la Información Pública, Transparencia, Protección de Datos Personales y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca es responsable de la administración estatal de la Plataforma Nacional de Transparencia y que además todas las solicitudes de acceso a la información con respuesta son públicas; se expide el siguiente informe a quién corresponda:

- Se verifico que el Instituto Oaxaqueño Constructor de Infraestructura Física Educativa hubiese respondido el folio de solicitud señalado por el solicitante,





OGAIPO

Órgano Garante de Acceso a la Información Pública,
Transparencia, Protección de Datos Personales y
Buen Gobierno del Estado de Oaxaca

Almendros 122, Colonia Reforma,
Oaxaca de Juárez, Oax., C.P. 68050

01 (951) 515 11 90 | 515 23 21
INFOTEL 800 004 3247

OGAIP Oaxaca | @OGAIP_Oaxaca



en este sentido se pudo corroborar que el folio 00638321 se respondió por la Unidad de Transparencia el día 08 de septiembre de 2021 a las 11:20 horas.

- El Instituto Oaxaqueño Constructor de Infraestructura Física Educativa clasificó la respuesta proporcionada como Información disponible vía Infomex/PNT, adjuntando un documento con el nombre RESPUESTA A LA SOLICITUD 00638321.PDF.
- El memorándum DA/087/2021 que se cita como parte de la respuesta no se encuentra en el documento RESPUESTA A LA SOLICITUD 00638321.PDF adjunto por la Unidad de Transparencia,
- Adjunto a este documento el archivo RESPUESTA A LA SOLICITUD 00638321.PDF.

Sin más por el momento me despido con un cordial saludo.

ATENTAMENTE


C. ARTURO TORRES PÉREZ
DIRECTOR DE TECNOLOGÍAS DE TRANSPARENCIA
Archivo_ATP/rmu



NUMERO DE OFICIO: IOCIFED/UT/022/2021

ASUNTO: Se remite respuesta a solicitud de información número 00638321.

Oaxaca de Juárez, Oaxaca a 08 de septiembre de 2021.

**CETIS 168 CARLOS ENRIQUEZ
PRESENTE:**

En atención a su solicitud de acceso a la información pública, tramitada vía electrónica a través de la Plataforma Nacional de Transparencia, en fecha 01 de septiembre del presente año, registrada por el sistema bajo el número de folio 00638321, solicitando lo siguiente:

LA EMPRESA OMESA DEL SURESTE SA DE CV, REALIZO TRABAJOS DE REPARACIÓN EN EL CENTRO DE ESTUDIOS TECNOLOGICOS INDUSTRIAL Y DE SERVICIOS NUM 168 MOTIVO POR EL CUAL SE SOLICITA

- 1.- LOS MONTOS PAGADOS A LA EMPRESA POR FECHAS DE PAGO**
- 2.- DESGLOSE DE CONCEPTOS PAGADOS**

La notificación y resolución se le comunicara vía Plataforma Nacional, ya que fue el medio por el cual usted realizó la solicitud de información, para darle seguimiento debe consultar la Plataforma Nacional de Transparencia. Por lo que, se procede en los términos requeridos a dar cumplimiento a lo establecido en la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Oaxaca.

Estando dentro del término que marca el artículo 123 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Oaxaca, se proporciona la información de la siguiente manera:

RESPUESTA:

Se anexa memorándum DA/087/2021 suscrito por la Lic. Araceli Méndez Vásquez, Directora Administrativa de este Instituto.

Se expide el presente oficio con fundamento en los artículos 1, 2, 5 fracción II, 10 fracciones IV, XI, 66 fracción VI, 114, 116, 117, 119 y 127 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Oaxaca.

**ATENTAMENTE
SUFRAGIO EFECTIVO. NO REELECCIÓN.
"EL RESPETO AL DERECHO AJENO, ES LA PAZ"**


LIC. ALBERTO ANÍBAL MÉNDEZ DÍAZ
CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA
RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

AAMD*lgc



"2021, AÑO DEL RECONOCIMIENTO AL PERSONAL DE SALUD, POR LA LUCHA CONTRA EL VIRUS SARS-CoV2, COVID-19".

MEMORANDUM

DA/087/2021.
Septiembre 07 de 2021.

LIC. ALBERTO ANIVAL MÉNDEZ DÍAZ.
JEFE DE LA UNIDAD JURIDICA.
EDIFICIO.

En atención a su similar número UT/034/2021, mediante el cual solicita información de la empresa Omesa del Sureste S.A. de C.V. y en específico a la obra CETIS 168, proporciono la información siguiente:

1.- Los montos pagados a la empresa por fechas de pago.

Respuesta: La empresa Grupo Omesa del Sureste S.A. DE C.V., suscribió con este Instituto el contrato de obra pública número 107-FDN-AD/DIE/IOCIFED/2018 obra Centro de Estudios Tecnológicos Industrial y de Servicios Núm. 168 con recursos del FONDEN. Así mismo, de acuerdo a los lineamientos del FONDEN, una vez que el IOCIFED remite las documentales para pago, **Banobras realiza el pago directo a las empresas constructoras.** Es por ello que este Instituto tiene como dato una fecha probable de pago, esto calculado en los tiempos establecidos en los procedimientos de trámite.

FECHA ESTIMADA DE PAGO	IMPORTE BRUTO	IMPORTE PAGADO
02/07/2018	306,379.20	284,369.20
29/11/2018	817,011.20	563,456.00
29/12/2020	204,252.80	137,562.50

2.- Desglose de conceptos pagados.

Respuesta:

CONCEPTO	IMPORTE BRUTO	IMPORTE PAGADO
ANTICIPO	306,379.20	284,369.20
ESTIMACION 01	817,011.20	563,456.00
ESTIMACION 02 FINIQUITO	204,252.80	137,562.50

Sin otro particular, quedo de usted.

ATENTAMENTE


LCP. ARACELI MÉNDEZ VÁSQUEZ.
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

